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Der Leichte

Mit der Note 2,0 in der »Test« Ausgabe 3/2019 der Stiftung Warentest wurde der Rollator RUSSKA vital
carbon zusammen mit dem Modell eines anderen Herstellers unter 12 Rollatoren Testsieger. Der Rahmen
aus Carbon ermoglicht ein geringes Gewicht, sodass der Rollator auch auf Reisen einfach transportiert

werden kann.

*Besonders leichtes Gewicht von nur 5,7 kg (Modell *Kantenabweiser und Stufenhilfe zur leichten

54 ohne Tasche und Stockhalter) und hohe Belast- Uberwindung von Hindernissen
barkeit bis 150 kg *Hochwertige Verarbeitung

*Einfache Héheneinstellung der ergonomischen «Reflektoren an allen Seiten fiir mehr Sicherheit
Handgriffe mit Nummerierung und grofien im Dunkeln
Schraubkdpfen = Pannensichere Reifen und andere durchdachte

» Leichter Faltmechanismus, integrierte Faltsicherung Details machen den Rollator vital carbon zu einem
mit Magnetverschluss, sicherer Stand auch im praktischen Begleiter im Alltag

gefalteten Zustand

sTaschenhalterung auch als praktischer Trage-

griff nutzbar

Technische Daten

vital carbon 54 vital carbon 62

Breite: 60cm
Lange: 66cm
Hohe: 66-85cm
Sitzhohe: 54cm
Gewicht: 5,7kg
(ohne Tasche und
Stockhalter)
Belastbarkeit: 150 kg
Empfohlene
Korpergrofie: 150-180cm
Rahmenfarben
carbonschwarz
saphirblau

rubinrot

= |nklusive Stockhalter

= Weiteres Zubehor erhiltlich

60cm
66cm
74-102cm
62cm
59kg

150 kg

170-210cm




